



Buenos Aires, 24 de Julio de 2018

CIRCULAR CON CONSULTA N° 03
LICITACIÓN PÚBLICA N° LP 33-ADIF-2018
"INTERVENCIÓN DE ANDENES EN ESTACIÓN MORÓN – LINEA GRAL. SARMIENTO"

CONSULTA N°1

Por favor proporcionar los planos de esta obra en formato de Autocad.

RESPUESTA N°1

Serán subido a la Web.

CONSULTA N°2

Cuando se realizará la visita a obra?

RESPUESTA N°2

Visita a obra.

- Día: martes 31 de julio,
- Hora: 11:00 hs,
- Punto de encuentro: Hall Estación, andén descendente.
- Asisten por Gerencia de Ingeniería: Ezequiel Levickas, Juan Storti y Antonio Liporace

CONSULTA N°3

En el itemizado no aparecen los espacios Guarda-hombres, ¿hay que tenerlos en cuenta en el costo general o no se realizaran?

RESPUESTA N°3

Los espacios Guarda-hombre no se realizan.

CONSULTA N°4

A los cañeros y cables que están a la vista por debajo de la nariz de los andenes, ¿hay que reubicarlos o se encarga la operadora? Ya que los mismos obstruyen el trabajo de demolición y posterior armado de estructura. Además no hay ítem para cotizar esta tarea.



RESPUESTA N°4

Los cañeros existentes deben ser protegidos mediante una estructura de tipo envolvente.

CONSULTA N°5

En el sector a realizar el andén provisorio se encuentra un semáforo que obstruye la circulación, ¿qué acción hay que tomar con el mismo? Si se encarga la contratista al igual que la consulta anterior, no hay ítem para cotizarlo.

RESPUESTA N°5

Los andenes provisorios se encuentran dispuestos de manera tal que no haya necesidad de corrimiento de señalizaciones.

CONSULTA N°6

En la realización de la iluminación, audio y datos en los andenes provisorios, se mencionan los cañeros, el tendido de cables y artefactos, pero no se hace mención de los tableros ni del cruce bajo vías. ¿hay que tenerlo en cuenta para la cotización o los provee e instala la operadora? no hay ítem para cotizarlo

RESPUESTA N°6

Los precios de las tareas en cuestión se encuentran incluidos dentro de los ítems existentes.

CONSULTA N°7

La alimentación de audio y electricidad de las columnas de iluminación en los andenes provisorios, ¿se puede ejecutar de forma aérea?

RESPUESTA N°7

Todas las conexiones entre columnas de iluminación deben ser ejecutadas a través de cañeros.

CONSULTA N°8

El ítem 4.A.2.4.1.3 Ejecución de carpeta de hormigón peinado de 10 cm; se presenta con una cantidad de 1929 m², cuando en los planos se aprecia mucho menos. ¿es correcta la cantidad y no se ve reflejada en los planos?

RESPUESTA N°8

En el ítem 4.A.2.4.1.3 "Ejecución de solados de hormigón armado de 10cm" donde la cantidad es 1929m², se cambia a 975m².

CONSULTA N°9

El ítem 4.A.3.2.2 Excavaciones manuales para Fundaciones, presenta una cantidad

de 1050 m3. ¿Esto es correcto?

RESPUESTA N°9

En el ítem 4.A.2.4.1.3 "Excavaciones manuales para Fundaciones" donde la cantidad es 1050m3, se cambia a 177m3.

- Se adjunta nueva planilla de cotización con la rectificación de las cantidades antes enunciadas.



Ing. Eduardo Golijow

**Gerente de Abastecimiento y
Logística
ADIF Sociedad del Estado**



Ing. Guillermo Puentes

**Gerente de Ingeniería
ADIF Sociedad del Estado**